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752 
UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 15 grudnia 1995 r. 

w sprawie 25 rocznicy tragicznych wydarzeń grudniowych na Wybrzeżu. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej czci pamięć zamor­
dowanych na Wybrzeżu w grudniu 1970 r., kiedy to, ko­
lejny raz, usiłowano przemocą zdławić pragnienie wol­
ności i sprawiedliwości polskiego społeczeństwa. 

Ofiara życia i krwi robotników i mieszkańców Wy­
brzeża winna znaleźć godne i trwałe miejsce w historii 
walki o niepodległą i sprawiedliwą Polskę. 

Niech pamięć tragicznych wydarzeń grudniowych 
będzie również przestrogą dla wszystkich sprawują­
cych władzę, aby już nigdy nie ulegali pokusie prze­
mocy i fałszu w rozwiązywaniu konfliktów społecz­
nych. 

Marszałek Sejmu: J. Zych 

753 
UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 15 grudnia 1995 r. 

w sprawie uczczenia ofiar stanu wojennego. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej składa hołd ofiarom 
stanu wojennego uznając, że Ci wszyscy, którzy 
sprzeciwili się zamachowi na wolność, dobrze zasłużyli 
się Ojczyźnie. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej jednocześnie 
potępia sprawców stanu wojennego i wyraża nadzieję, 
że ich nielegalne działania zostaną sprawiedliwie 
osądzone. 

Marszałek Sejmu: J. Zych 

754 
ZARZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 22 grudnia 1995 r. 

w sprawie zmian w składzie Rady Ministrów. 

Na podstawie art. 68 ust. 2 Ustawy Konstytucyjnej 
z dnia 17 października 1992 r. o wzajemnych stosunkach 
między władzą ustawodawczą i wykonawczą Rzeczypo­
spolitej Polskiej oraz o samorządzie terytorialnym (Dz. U. 
Nr 84, poz. 426 i z 1995 r. Nr 38, poz. 184) na wniosek Pre­
zesa Rady Ministrów z dniem 22 grudnia 1995 r. odwołuję: 

Władysława BARTOSZEWSKIEGO - ze stanowi-

Andrzeja MILCZANOWSKIEGO - ze stanowiska 
Ministra Spraw Wewnętrznych, 

Zbigniewa OKOŃSKIEGO - ze stanowiska Mini­
stra Obrony Narodowej. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wafęsa 

ska Ministra Spraw Zagranicznych, Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

755 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 18 grudnia 1995 r. 

w sprawie zaniechania poboru podatku od towarów i usług od niektórych warsztatów szkolnych 
oraz przywięziennych zakładów pracy. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646 oraz z 1995 r. Nr 5, 
poz. 25 i Nr 85, poz. 426) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się zaniechanie poboru podatku od 
towarów i usług, przypadającego od: 

1) warsztatów szkolnych szkół zawodowych, warszta­
tów szkolnych zakładów opiekuńczo-wychowaw­
czych i warsztatów szkoleniowych zakładów do­
skonalenia zawodowego, 

2) warsztatów szkolnych prowadzonych w formie go­
spodarstw pomocniczych przy zakładach popraw­
czych i schroniskach dla nieletnich, 

3) przywięziennych zakładów pracy, przywięziennych 
przedsiębiorstw i przywięziennych gospodarstw 

; H~rn()cniczych 

-W-WYSOkości stanowiącej różnicę pomiędzy podat­
kiem należnym a naliczonym w rozumieniu art. 19 ust. 
1 i 2 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od to­
warów i usług oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 
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11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. 
Nr 132, poz. 670 oraz z 1995 r. Nr 44, poz. 231 i Nr 142, 
poz. 702 i 703), zwanej dalej "ustawą". 

2. Zaniechanie, o którym mowa w ust. 1, stosuje się 
w przypadku, gdy oryginały i kopie faktur VAT (faktur 
korygujących) wystawione przez podmioty wymienio­
ne w ust.l: 

1) · w pkt 1 i 2 - zawierają wyrazy "Faktura VAT WSD", 

2k w pkt 3 - zawierają wyrazy "Faktura VAT PZP". 

3. W przypadku wystawienia faktur VAT (faktur ko­
rygujących) nie zawierających wyrazów, o których mo­
wcJ w ust. 2, kwotę zaniechania wynikającą z ust. 1 po­
mniejsza się o kwotę podatku należnego, określonego 
w tych fakturach. 

4. Zaniechanie, o którym mowa w ust. 1, nie ma za­
stosowania: 

1) do tej części różnicy pomiędzy podatkiem należ­
nym a naliczonym, która odpowiada kwocie sank­
cji określonych wart. 27 ust. 5 ustawy, 

2) do kwot podatku, o których mowa wart. 28 i 29 
ust. 2 ustawy, 

3) w przypadku gdy organ podatkowy określił obrót 
na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy. 

§ 2. Przepisu § 1 nie stosuje się do wyrobów opo­
datkowanych podatkiem akcyzowym. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz­
nia 1996 r. 

Minister Finansów: w z. J. Kubik 

756 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 19 grudnia 1995 r. 

w sprawie zaniechania ustalania i poboru podatku od towarów i usług od niektórych towarów i usług. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy dnia 19 grudnia poz. 599, z 1994 r. Nr 132, poz. 670 oraz z 1995 r. Nr 44, 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703), dotyczących surow­
Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646 oraz z 1995 r. Nr 5, ców energetycznych i nośników energii, wymienio­
poz. 25 i Nr 85, poz. 426) zarządza się, co następuje: nych w załączniku do zarządzenia, w części przewyż­

§ 1. Zarządza się zaniechanie ustalania i poboru po­
datku od towarów i usług, należnego od czynności, 

szającej 12% podstawy opodatkowania. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz­
nia 1996 r. i obowiązuje do dnia 31 grudnia 1996 r. o których mowa wart. 2 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. 

o podatku od towarów i usług oraz o podatku akcyzo­
wym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, Minister Finansów: w z. J. Kubik 

Załącznik do za rządzenia Ministra Finansów 
z dnia 19 grudnia 1995 r. (poz. 756) 

WYKAZ. PALIW I ENERGII ORAZ ŚWIADCZONYCH USŁUG, DO KTÓRYCH STOSUJE SIĘ OGRANICZENIE USTALANIA 
I POBORU PODATKU OD TOWARÓW I USŁUG W CZĘŚCI PRZEWYŻSZAJĄCEJ 12% PODSTAWY OPODATKOWANIA 

Poz. 
Symbol 

Nazwa towaru lub usługi (grupy towarów lub usług) 
SWW/KWiU 

1 2 3 

1 01,0211 Węgiel i brykiety, koks i półkoks 
2 022,0232, Paliwa gazowe, gaz ziemny (wytwarzanie i dystrybucja), oleje opałowe, gaz propan-butan 

0242-3, ex-9 techniczny 

3 03 Energia elektryczna i cieplna (wytwarzanie i dystrybucja) 

4 40.10.30 Usług i w zakresie dostarczania energii elektrycznej 

5 40.20.20 Usługi w zakresie rozprowadzania paliw gazowych przez sieci rozdzielcze 

6 40.30.10 Usługi w zakresie dostarczania pary wodnej i gorącej wody (łącznie z energią w postaci zimnej) 

7 ex 50.50.10 Usługi w zakresie napełniania gazem butli samochodowych 

8 ex 51 .51 .13 Usługi w zakresie dostaw gazu płynnego \II{ cysternach do stałych odbiorców 

9 ex 52.44.16 Usługi w zakresie instalowania urządzeń gazyfikacji bezprzewodowej 
10 ex 52.48.35 Usługi związane ze sprzedażą detaliczną gazu w butlach, w wyspecjalizowanych sklepach; usługi 

napełniania butli i zapalniczek gazem 
11 ex 52.63.10 Usługi związane ze sprzedażą detaliczną gazu w butlach, prowadzone poza sklepami; usługi napeł-

niania butli i zapalnicz~k gli%m 

Objaśnienie: 

Zamieszczony przy kodach SWW/KWiU znak "ex" oznacza, że ograniczenie ustalania i poboru podatku od towarów i usług 
dotyczy wyłącznie części danego grupowania, określonej w kol. 3 tabeli. 
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